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§ 7 

Yttrande över remiss av KLIVA:s delbetänkande ”På väg – mot 

stärkt kvalitet och likvärdighet inom komvux för elever med 

svenska som andraspråk” 

AMN 2019-0295-1.6 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på remissen. 

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att justera paragrafen 

omedelbart.  

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat KLIVA-utredningens 

delbetänkande ”På väg – mot stärkt kvalitet och likvärdighet inom 

komvux för elever med svenska som andraspråk”, till 

arbetsmarknadsnämnden för yttrande. Utredningens huvudsakliga 

uppdrag har varit att se över behovet av förändringar och analysera 

förutsättningar för att erbjuda sfi-elever en utbildning av god 

kvalitet som underlättar övergången till andra kurser inom 

vuxenutbildningen. Huvudsaklig målgrupp är nyanlända som 

omfattas av så kallad utbildningsplikt. 

 

Utredningen föreslår att en sammanhållen utbildning, med 

tyngdpunkt i det svenska språket, för vidareutbildning eller 

etablering på arbetsmarknaden ska införas i komvux. Målgruppen är 

vuxna nyanlända som omfattas av utbildningsplikt.  

 

Arbetsmarknadsförvaltningen tycker överlag att förslagen är bra 

men anser att framtagandet av utbildningsplaner för utbildningarna 

ska göras centralt istället för av varje huvudman, i syfte att säkra 

likvärdighet för eleverna och utbildningarnas värde i det reguljära 

skolsystemet. Förvaltningens bedömning är dock att möjligheterna 

att starta föreslagna utbildningar försvåras av brist på 

modersmålslärare och studiehandledare, vilket behöver tas hänsyn 

till. Förvaltningen anser även att definitionen av heltidsstudier inom 

sfi bör förtydligas. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen konstaterar att sammanhållna 

utbildningar på kort sikt är resurskrävande och att kommunen 

behöver kompenseras ekonomiskt för förändrade lagkrav. 

 

Utredningen föreslår att Arbetsförmedlingen ska få en skyldighet att 

ge kommunen uppgifter om vilka individer som omfattas av 

utbildningsplikt, vilket förvaltningen ställer sig positiv till. 

 

Arbetsmarknadsnämnden föreslås hänvisa till förvaltningens 

tjänsteutlåtande som sitt svar på remissen. 
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Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

15 augusti 2019. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Fredrik Lindstål (C) föreslog, med instämmande från 

samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 


